
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO L 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de fevereiro de 2024. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Conselho Municipal de Educação 
 

Página 1 de 1 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2024. 

26 de fevereiro de 2024. 

 

CONSIDERANDO a necessidade urgente destas obras 

no almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação; 

 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do dia 26 de 

fevereiro de 2024; 

 

CONSIDERANDO a requalificação do depósito da 

merenda para melhor acondicionamento com ventilação, 

porcelanato nas paredes e pintura, a análise e aprovação 

por unanimidade dos conselheiros presentes. 

 

Aprova a Dispensa de licitação, baseada no art. 

24 da Lei Federal nº 8.666/93, para a Reforma do 

almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação. 

          O Plenário do Conselho Municipal de Educação (CME), em 

Reunião Ordinária, realizada no dia 26 de fevereiro de 2024, 

no Auditório da Sede da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, no uso de suas 

atribuições conferidas pela lei municipal de nº 866 de 09 de 

dezembro de 2002. 

Resolve: 

 

1- Aprovar a Dispensa de Licitações no valor 

de R$ 28.868,77 (vinte e oito mil, 

oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e 

sete centavos) a Ronaldo Locação, Serviços 

e Construções LTDA – 12.501.152/0001-

57 

 

2-  Esta resolução entra em vigor na data da 

sua publicação. 

 

 

Atenciosamente, 

 

                               

Ana Paula Nunes da Silva 

Presidente 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

